
    

                                                                        
 

 
 
 

 
 

 
 

OPŠTINA BAR 
 
 

 
 
 
 

NACRT 
 

ODLUKE O BUDŽETU 
OPŠTINE BAR ZA 2023.G. 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

Bar, 29.novembar 2022. god. 
 
 

 
 
 



Na osnovu čl. 28 i  29 Zakona o finansiranju lokalne samouprave („Službeni list Crne 
Gore“, br. 3/19 i 86/22), čl. 33 i 34 Zakona o budžetu i fiskalnoj odgovornosti („Službeni 
list Crne Gore”, br.  20/14, 56/14, 70/17, 4/18, 55/18, 66/19, 70/21 i 145/21) i člana 43 
stav 1 tačka 7 Statuta Opštine Bar („Službeni list Crne Gore - opštinski propisi”, br. 
37/18), Skupština Opštine Bar, na sjednici održanoj  __________ 2022. godine, donijela 
je 

   

O D L U K U 
 

O BUDŽETU OPŠTINE BAR ZA 2023. GODINU 
 

 

I OPŠTI DIO   
 

Član 1 
  

Budžet Opštine Bar za 2023. godinu dat je u sledećoj tabeli: 
 

Budžet 2023 Iznos u € 

Izvorni prihodi 22.550.000,00 

Porezi 13.900.000,00 

Takse      620.000,00 

Naknade   7.160.000,00 

Ostali prihodi      370.000,00 

Donacije      500.000,00 

Izdaci 30.150.000,00 

Tekući izdaci 13.419.495,00 

Kapitalni izdaci 14.800.000,00 

Otplata obaveza iz prethodnog perioda   1.680.505,00 

Rezerve      250.000,00 

Suficit/Deficit -7.600.000,00 

Primarni suficit/deficit -7.600.000,00 

Otplata duga 1.200.000,00 

Nedostajuća sredstva -8.800.000,00 

Finansiranje 8.800.000,00 

Prihod od imovine   1.700.000,00 

Sredstva prenesena iz prethodne godine   7.000.000,00 

Transferi od budžeta Crne Gore      100.000,00 
 

Član 2 
 

Ukupni primici u iznosu od 31.350.000,00 € raspoređuju se na: 
 

Tekuću budžetsku potrošnju 13.419.495,00 

Otplatu duga  
(otplata obaveza iz prethodnog perioda + otplata kredita KfW banke) 

2.880.505,00 

Kapitalne izdatke 14.800.000,00 

Rezerve 250.000,00 

 
Član 3 

 

Primici Budžeta za 2023. godinu, po vrstama i ekonomskoj klasifikaciji, te raspored 
primitaka na osnovne namjene, utvrđeni su u sledećim iznosima:  
 
 



Ekon. 
klas. 

Ekon. 
klas. O P I S 

PLAN BUDŽETA za 
2023.g. 

1 2 3 4 

    
PRIMICI - UKUPNI 

  

711   POREZI 13.900.000,00 

711-1   POREZ NA DOHODAK FIZIČKIH LICA 2.100.000,00 

711-3   POREZ NA IMOVINU 11.100.000,00 

  711-3-1 Porez na nepokretnosti 8.500.000,00 

  711-3-2 Porez na promet nepokretnosti 2.600.000,00 

711-7   LOKALNI POREZI 700.000,00 

  711-7-5 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 700.000,00 

713   TAKSE  620.000,00 

  713-1 Lokalne administrativne takse 60.000,00 

  713-5 Lokalne komunalne takse 210.000,00 

  713-5-1-0 
LKT za korišćenje prostora na javnim površinama ili ispred 
poslovnih prostora 

120.000,00 

  713-5-1-2 LKT za korišćenje reklamnih panoa 80.000,00 

  713-5-1-3 
LKT za korišćenje prostora za parkiranje motornih drumskih i 
priključnih vozila  

10.000,00 

  713-6 Ostale takse - Turistička taksa 350.000,00 

714   NAKNADE 7.160.000,00 

  714-1 Naknada za korišćenje dobara od opšteg interesa 50.000,00 

  714-2 Naknade za korišćenje prirodnih dobara 1.110.000,00 

  714-2-4 Naknada za korišćenje mineralnih sirovina 610.000,00 

  714-2-5 Naknada za korišćenje luke - nautički turizam 500.000,00 

  714-6-2 
Naknada za komunalno opremanje građevinskog zemljišta - 
komunalije 

5.000.000,00 

  714-6-3 
Naknada od urbane sanacije i drugih izvora prihoda u skladu 
sa zakonom 

200.000,00 

  714-6-3-1 Posebna naknada na investicije 200.000,00 

  714-6-4 
Naknada za komunalno opremanje i zakup građevinskog 
zemljišta - privremeni objekti 

200.000,00 

  714-8 Naknade za puteve 400.000,00 

  714-8-4 
Godišnja naknada pri registraciji  drumskih motornih vozila, 
traktora, priključnih vozila i drugih drumskih vozila na motorni 
pogon 

200.000,00 

  714-8-9 Ostale naknade za puteve 200.000,00 

715   OSTALI PRIHODI 370.000,00 

  715-2 Novčane kazne i oduzete imovinske koristi 150.000,00 

  715-3 
Prihodi koje opštinski organi ostvare vršenjem svoje 
djelatnosti 

20.000,00 

  715-5 Ostali  prihodi  200.000,00 

721   PRIHODI OD PRODAJE NEFINANSIJSKE IMOVINE 1.700.000,00 

  721-1 Prodaja nepokretnosti u korist budžeta opštine 1.700.000,00 

732   SREDSTVA PRENESENA IZ PRETHODNE GODINE 7.000.000,00 

  732-1 Sredstva prenesena iz prethodne godine 7.000.000,00 

741   DONACIJE 500.000,00 

  741-2 Kapitalne donacije u korist budžeta opštine 500.000,00 

742   TRANSFERI 100.000,00 

  742-1 Transferi od budžeta Crne Gore 100.000,00 

    UKUPNO : 31.350.000,00 

 
 
 

 



 

Ekon. 
klas. 

Ekon. 
klasif. 

O P I S 
PLAN BUDŽETA 

za 2023.g. 
3 4 5 6 

    IZDACI - UKUPNI  
  

411   BRUTO ZARADE I DOPRINOSI NA TERET POSLODAVCA 4.349.000,00 

  411-1 Neto zarade 3.226.000,00 

  411-2 Porez na zarade 126.000,00 

  411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 637.000,00 

  411-4 Doprinosi na teret poslodavca 338.000,00 

  411-5 Opštinski prirez 22.000,00 

412   OSTALA LIČNA PRIMANJA 315.000,00 

  412-3 Naknada za prevoz 15.000,00 

  412-4 Jubilarne nagrade 5.000,00 

  412-5 Otpremnine 100.000,00 

  412-6 Naknada skupštinskim odbornicima 130.000,00 

  412-7 Ostale naknade 65.000,00 

413   RASHODI ZA MATERIJAL 764.450,00 

  413-1 Administrativni materijal 168.000,00 

  413-3 Materijal za posebne namjene 24.000,00 

  413-4 Rashodi za energiju 483.000,00 

  413-5 Rashodi za gorivo 63.950,00 

  413-9 Ostali rashodi za materijal 25.500,00 

414   RASHODI ZA USLUGE 688.100,00 

  414-1 Službena putovanja 51.000,00 

  414-2 Reprezentacija 41.500,00 

  414-3 Komunikacione usluge 181.600,00 

  414-4 Bankarske usluge  20.000,00 

  414-6 Advokatske, notarske i pravne usluge 25.000,00 

  414-7 Konsultantske usluge, projekti i studije 223.500,00 

  414-8 Usluge stručnog usavršavanja 9.500,00 

  414-9 Ostale usluge 136.000,00 

415   RASHODI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 382.500,00 

  415-1 Tekuće održavanje javne infrastrukture 100.000,00 

  415-2 Tekuće održavanje građevinskih objekata 230.000,00 

  415-3 Tekuće održavanje opreme 52.500,00 

417   RENTA 15.000,00 

  417-3 Zakup zemljišta 15.000,00 

418   SUBVENCIJE 570.000,00 

  418-1 Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga 570.000,00 

419   OSTALI IZDACI 512.900,00 

  419-1 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 82.000,00 

  419-2 Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka 110.000,00 

  419-3 Izrada i održavanje softvera 70.000,00 

  419-4 Osiguranje  40.000,00 

  419-5 Kontribucije za članstvo u domaćim i međunarodnim 
organizacijama 

400,00 

  419-8 Takse 15.000,00 

  419-9 Ostalo 195.500,00 

421   PRAVA IZ OBLASTI SOCIJALNE ZAŠTITE 50.000,00 

  421-5 Tuđa njega i pomoć 50.000,00 



431   
TRANSFERI INSTITUCIJAMA, POJEDINCIMA, 
NEVLADINOM I JAVNOM SEKTORU 

2.947.545,00      

  431-2 Transferi obrazovanju 400.000,00 

  431-3 Transferi institucijama kulture i sporta 1.505.000,00 

  431-4 Transferi nevladinim organizacijama 164.500,00 

  431-5 Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima 199.045,00 

  431-6 Transferi za jednokratne socijalne pomoći 70.000,00 

  431-7 Transferi za lična primanja pripravnika 70.000,00 

  431-8 Ostali transferi pojedincima 215.000,00 

  431-9 Ostali transferi institucijama 324.000,00 

432   OSTALI TRANSFERI 2.825.000,00 

  432-6 Transferi privrednim društvima 2.825.000,00 

441   KAPITALNI IZDACI 14.800.000,00 

  441-2 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 10.400.000,00 

  441-3 Izdaci za građevinske objekte 1.000.000,00 

  441-4 Izdaci za uređenje zemljišta 1.100.000,00 

  441-5 Izdaci za opremu 500.000,00 

  441-6 Izdaci za investiciono održavanje 1.300.000,00 

  441-9 
Ostali kapitalni izdaci - troškovi finansiranja IPA i EU 
projekata 

500.000,00 

461   OTPLATA DUGA 1.200.000,00 

  461-1 Otplata kredita rezidentima - kredit KfW banka 1.200.000,00 

463   OTPLATA OBAVEZA IZ PRETHODNOG PERIODA 1.680.505,00 

  463-1 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 680.505,00 

  463-2 Otplata ostalih obaveza - sudska izvršenja 1.000.000,00 

471   TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 200.000,00 

  471-0 Tekuća budžetska rezerva 200.000,00 

472   STALNA BUDŽETSKA REZERVA 50.000,00 

  472-0 Stalna budžetska rezerva 50.000,00 

  UKUPNO: 31.350.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Član 4 
 

Za izvršenje Budžeta odgovoran je Predsjednik Opštine Bar, koji istovremeno vrši 
nadzor i naredbodavac je za izvršenje Budžeta, u skladu sa članom 37 Zakona o 
finansiranju lokalne samouprave. 
 
 

Član 5 
 

Za zakonito korišćenje sredstava, koja se raspoređuju Budžetom, odgovorne su 
starješine potrošačkih jedinica, u skladu sa čl. 33 i 34 Zakona o finansiranju lokalne 
samouprave i Uputstvom o bližem načinu rada trezora jedinica lokalne samouprave 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 15/19). 

 
 

Član 6 
 

Obaveze prema korisnicima Budžeta, u toku budžetske godine, izvršavaće se 
srazmjerno ostvarenim primicima i u skladu sa mjesečnim - tromjesečnim planovima za 
izvršenje Budžeta, koji moraju biti uravnoteženi. 

 
 

Član 7 
 

Ako službenici iz jedne potrošačke jedinice pređu u drugu potrošačku jedinicu, 
istovremeno se vrši transfer sredstava za njihove bruto zarade, ostala lična primanja i 
pripadajući dio rashoda za materijal i usluge, bez promjene ukupnog iznosa planiranih 
sredstava za navedene izdatke. 
 
 

Član 8 
 

U postupku izvršenja Budžeta korisnici sredstava (potrošačke jedinice) imaju ovlašćenja 
i dužnosti utvrđene ovim Budžetom i drugim propisima. 

 
 

 Član 9 
 

Korisnici sredstava Budžeta, koji su nosioci programskih aktivnosti (privredna društva), 
ostvaruju pravo na sredstva za realizaciju pojedinih programa, na osnovu operativnih 
planova, uz prethodnu saglasnost Predsjednika Opštine. 

 

Nadležni sekretarijat mjesečno prati realizaciju, vrši nadzor ostvarenja programa i 
planova  i daje predlog za prenos sredstava, srazmjerno ostvarenim primicima Budžeta. 

 
 

Član 10 
 

Realizacija sredstava predviđenih za investicije ostvarivaće se na osnovu planiranih 
prioriteta, uz saglasnost Predsjednika Opštine. 

 

Nosioci poslova iz prethodnog stava dužni su da blagovremeno pripreme neophodnu 
dokumentaciju (projekte, ponude, ugovore i sl.), koja se odnosi na određene investicije. 

 
 
 

 
 

 
 



Član 11 
 

Predsjednik Opštine može na osnovu obraloženog zahtjeva potrošačke jedinice, 
između potrošačkih jedinica vršiti preusmjeravanje sredstava utvrđenih Odlukom o 
budžetu opštine u visini do 10% od ukupno planiranih sredstava potrošačke jedinice, a 
u skladu sa članom 36 Zakona o finansiranju lokalne samouprave. 
 
Potrošačke jedinice mogu, uz odobrenje Predsjednika Opštine, preusmjeriti odobrena 
sredstva po pojedinim namjenama, u visini do 10% iznosa sredstava predviđenih za 
namjene čiji se iznos umanjuje.  
 

Član 12 
 

Namjenski transferi od budžeta Crne Gore i donacija ostvarivaće se srazmjerno 
dinamici odobravanja tih sredstava od budžeta Crne Gore i donatora. 
 
Namjenska sredstva od transfera od budžeta Crne Gore i donacija izvršavaće se u 
visini njihovog ostvarenja. 

 
Član 13 

 

Isplate na osnovu izvršnih sudskih rješenja čiji je osnov utuženja nastao prije tekuće 
fiskalne godine realizovaće se na teret sredstava planiranih za otplatu ostalih obaveza. 

 
 

Član 14 
 

O korišćenju sredstava tekuće budžetske rezerve odlučuje Predsjednik Opštine, u 
skladu sa članom 38 Zakona o finansiranju lokalne samouprave.  
 
 

Član 15 
 

Od ukupno ostvarenih primitaka Budžeta u 2023. godini, izdavaja se najviše do 2% u 
stalnu budžetsku rezervu. 
 
 

Sredstva iz stava 1 ovog člana koristiće se u skladu sa članom 39 Zakona o finansiranju 
lokalne samouprave. 
 

 
  
 
 
 

 II POSEBNI DIO 
 
 

Član 16 
 

Raspored sredstava Budžeta u iznosu od 31.350.000,00 € po organizacionoj, 
ekonomskoj i funkcionalnoj klasifikaciji, vrši se u posebnom dijelu, koji glasi: 
 

 
 
 
 



 

   I Z D A C I                                                                               
* Posebni dio* 

 

Org. 
klas. 

Funk.    
klas. 

Ekon. 
klasif. 

Ekon. 
klasif. 

O P I S 

PLAN 
BUDŽETA 

za 2023.g. 

1 2 3 4 5 6 

O1 

      

SLUŽBA PREDSJEDNIKA 
OPŠTINE 

  

    411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 352.000,00 

  O111   411-1 Neto zarade 265.000,00 

  O111   411-2 Porez na zarade 15.000,00 

  O111   411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 50.000,00 

  O111   411-4 Doprinosi na teret poslodavca 20.000,00 

  O111   411-5 Opštinski prirez 2.000,00 

    413   Rashodi za materijal  30.000,00 

  O111   413-1 Administrativni materijal 8.000,00 

  
O111   413-3 

Materijal za posebne namjene - publikacije, 
časopisi i glasila 

3.000,00 

  O434   413-5 Rashodi za gorivo 10.000,00 

  O111   413-9 Ostali rashodi za materijal 9.000,00 

    414   Rashodi za usluge 118.500,00 

  O111   414-1 Službena putovanja 20.000,00 

  O111   414-2 Reprezentacija 20.000,00 

  O46O   414-3 Komunikacione usluge 8.500,00 

  O111   414-9 Ostale usluge 70.000,00 

    419   Ostali izdaci 27.000,00 

  O111   419-1 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 7.000,00 

  O111   419-9-1 Ostalo - sredstva za IPA i EU projekte 20.000,00 

  
  431   

Transferi institucijama, pojedincima, 
nevladinom i javnom sektoru 

70.000,00 

  1O71   431-6 Transferi za jednokratne socijalne pomoći 70.000,00 

    471   Tekuća budžetska rezerva 200.000,00 

  O112   471-0 Tekuća budžetska rezerva 200.000,00 

    472   Stalna budžetska rezerva 50.000,00 

  O112   472-0 Stalna budžetska rezerva 50.000,00 

  
      UKUPNO     :       847.500,00 

 
 



 
 
 
 

Org. 
klas. 

Funk.     
klas. 

Ekon. 
klasif. 

Ekon. 
klasif. 

O P I S 

PLAN BUDŽETA 

za 2023.g. 

1 2 3 4 5 6 

O2 

      

   SLUŽBA ZA SKUPŠTINSKE 
POSLOVE 

  

    411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 190.000,00 

  O111   411-1 Neto zarade 140.000,00 

  O111   411-2 Porez na zarade 8.000,00 

  O111   411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 29.000,00 

  O111   411-4 Doprinosi na teret poslodavca 12.000,00 

  O111   411-5 Opštinski prirez 1.000,00 

    412   Ostala lična primanja 130.000,00 

  O111   412-6 Naknada skupštinskim odbornicima 130.000,00 

    413   Rashodi za materijal  16.000,00 

  O111   413-1 Administrativni materijal 5.000,00 

  
O111   413-3 

Materijal za posebne namjene - publikacije, 
časopisi i glasila 

6.000,00 

  O434   413-5 Rashodi za gorivo 3.000,00 

  O111   413-9 Ostali rashodi za materijal 2.000,00 

    414   Rashodi za usluge 17.000,00 

  O111   414-1 Službena putovanja 5.000,00 

  O111   414-2 Reprezentacija 5.000,00 

  O46O   414-3 Komunikacione usluge 3.000,00 

  O111   414-9-1 Ostale usluge - troškovi prenosa sjednica 4.000,00 

  
  431   

Transferi institucijama, pojedincima, 
nevladinom i javnom sektoru 

214.045,00 

  
O180   431-5 

Transferi političkim partijama, strankama i 
udruženjima 

180.950,00 

  
O180   431-5-1 

Transferi za ženske organizacije u političkim 
subjektima 

18.095,00 

  
O111   431-8-1 

Ostali transferi pojedincima - nagrade 
"24.novembar" 

15.000,00 

  
      UKUPNO     :     567.045,00 

 
 
 
 



 

Org. 
klas. 

Funk.
klas. 

Ekon. 
klasif. 

Ekon. 
klasif. 

O P I S 

PLAN BUDŽETA 

za 2023.g. 

1 2 3 4 5 6 

O3 

      

SLUŽBA GLAVNOG 
ADMINISTRATORA 

  

    411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 80.000,00 

  O111   411-1 Neto zarade 60.000,00 

  O111   411-2 Porez na zarade 3.500,00 

  O111   411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 11.000,00 

  O111   411-4 Doprinosi na teret poslodavca 5.000,00 

  O111   411-5 Opštinski prirez 500,00 

    413   Rashodi za materijal  6.500,00 

  O111   413-1 Administrativni materijal 2.000,00 

  
O111   413-3 

Materijal za posebne namjene - publikacije, 
časopisi i glasila 

1.000,00 

  O434   413-5 Rashodi za gorivo 2.500,00 

  O111   413-9 Ostali rashodi za materijal 1.000,00 

    414   Rashodi za usluge 7.500,00 

  O111   414-1 Službena putovanja 3.000,00 

  O111   414-2 Reprezentacija 2.000,00 

  O46O   414-3 Komunikacione usluge 2.500,00 

  
      UKUPNO     :     94.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Org. 
klas. 

Funk.      
klas. 

Ekon. 
klasif. 

Ekon. 
klasif. 

O P I S 

PLAN BUDŽETA 

za 2023.g. 

1 2 3 4 5 6 

O4 
a 

      

SEKRETARIJAT ZA IMOVINU, 
ZASTUPANJE I INVESTICIJE 

  

    411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 333.000,00 

  O111   411-1 Neto zarade 250.000,00 

  O111   411-2 Porez na zarade 11.000,00 

  O111   411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 50.000,00 

  O111   411-4 Doprinosi na teret poslodavca 20.000,00 

  O111   411-5 Opštinski prirez 2.000,00 

    413   Rashodi za materijal  17.500,00 

  O111   413-1 Administrativni materijal 8.000,00 

  
O111   413-3 

Materijal za posebne namjene - publikacije, 
časopisi i glasila 

4.500,00 

  O434   413-5 Rashodi za gorivo 4.000,00 

  O111   413-9 Ostali rashodi za materijal 1.000,00 

    414   Rashodi za usluge 53.000,00 

  O111   414-1 Službena putovanja 2.000,00 

  O111   414-2 Reprezentacija 2.000,00 

  O46O   414-3 Komunikacione usluge 4.000,00 

  O111   414-6 Advokatske, notarske i pravne usluge 25.000,00 

  O111   414-7 Konsultantske usluge, projekti i studije 15.000,00 

  O111   414-8 Usluge stručnog usavršavanja 3.000,00 

  O111   414-9 Ostale usluge 2.000,00 

    417   Renta 15.000,00 

  O111   417-3 Zakup zemljišta 15.000,00 

    419   Ostali izdaci 117.000,00 

  O111   419-1 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 20.000,00 

  O112   419-2 Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka 80.000,00 

  O112   419-8-1 Taksa za prodatu zemlju 15.000,00 

  O111   419-9 Ostalo 2.000,00 

    463   Otplata obaveza iz prethodnog perioda 1.000.000,00 

  O112   463-2 Otplata ostalih obaveza - sudska izvršenja 1.000.000,00 

  
      UKUPNO     :                 1.535.500,00 

 
 
 



 

Org. 
klas. 

Funk.     
klas. 

Ekon. 
klasif. 

Ekon. 
klasif. 

O P I S 

PLAN BUDŽETA 

za 2023.g. 

1 2 3 4 5 6 

O5 
      

SEKRETARIJAT ZA FINANSIJE 
  

    411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 476.000,00 

  O112   411-1 Neto zarade 365.000,00 

  O112   411-2 Porez na zarade 9.000,00 

  O112   411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 70.000,00 

  O112   411-4 Doprinosi na teret poslodavca 30.000,00 

  O112   411-5 Opštinski prirez 2.000,00 

    413   Rashodi za materijal  31.000,00 

  O112   413-1 Administrativni materijal 12.000,00 

  O112   413-1-5 Radna odjeća  10.000,00 

  
O112   413-3 

Materijal za posebne namjene  - publikacije, 
časopisi i glasila 

1.000,00 

  O434   413-5 Rashodi za gorivo 5.000,00 

  O112   413-9 Ostali rashodi za materijal 3.000,00 

    414   Rashodi za usluge 133.000,00 

  O112   414-1 Službena putovanja 3.000,00 

  O112   414-2 Reprezentacija 2.000,00 

  O46O   414-3 Komunikacione usluge 4.000,00 

  O46O   414-3-3 Rashodi za poštanske usluge - štampanje rješenja 70.000,00 

  
O46O   414-3-4 

Rashodi za poštanske usluge - rješenja o prinudnoj 
naplati 

20.000,00 

  O112   414-4 Bankarske usluge  20.000,00 

  O112   414-7 Konsultantske usluge, projekti i studije 2.000,00 

  O112   414-8 Usluge stručnog usavršavanja 2.000,00 

  O112   414-9 Ostale usluge  10.000,00 

    419   Ostali izdaci 50.000,00 

  O112   419-2 Izdaci po osnovu sudskih i upravnih postupaka 30.000,00 

  O112   419-3 Izrada i održavanje softvera 20.000,00 

  
  431   

Transferi institucijama, pojedincima, 
nevladinom i javnom sektoru 

70.000,00 

  O112   431-7 Transferi za lična primanja pripravnika 70.000,00 

    463   Otplata obaveza iz prethodnog perioda 680.505,00 

  O112   463-1 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 680.505,00 

  
      UKUPNO     :             1.440.505,00 

 
 



Org. 
klas. 

Funk.     
klas. 

Ekon. 
klasif. 

Ekon. 
klasif. 

O P I S 
PLAN BUDŽETA 

za 2023.g. 
1 2 3 4 5 6 

O6       
SEKRETARIJAT ZA LOKALNU 

SAMOUPRAVU   

    411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 582.000,00 

  O111   411-1 Neto zarade 445.000,00 

  O111   411-2 Porez na zarade 10.000,00 

  O111   411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 90.000,00 

  O111   411-4 Doprinosi na teret poslodavca 35.000,00 

  O111   411-5 Opštinski prirez 2.000,00 

    412   Ostala lična primanja 170.000,00 

  O111   412-3 Naknada za prevoz 15.000,00 

  O111   412-4 Jubilarne nagrade 5.000,00 

  O111   412-5 Otpremnine 100.000,00 

  O111   412-7 Ostale naknade  50.000,00 

    413   Rashodi za materijal  153.000,00 

  O111   413-1 Administrativni materijal 10.000,00 

  O111   413-1-2 Sitan inventar 5.000,00 

  O111   413-1-3 Sredstva higijene 6.500,00 

  O111   413-1-4 Rezervni djelovi 5.000,00 

  O111   413-1-5 Radna odjeća  5.000,00 

  O111   413-3 Materijal za posebne namjene - publikacije, časopisi i 
glasila 

2.000,00 

  O111   413-4 Rashodi za energiju 115.500,00 

  O434   413-5 Rashodi za gorivo 3.000,00 

  O111   413-9 Ostali rashodi za materijal 1.000,00 

    414   Rashodi za usluge 58.500,00 

  O111   414-1 Službena putovanja 2.000,00 

  O111   414-2 Reprezentacija 1.000,00 

  O46O   414-3 Komunikacione usluge 3.000,00 

  O46O   414-3-1 Komunikacione usluge - centrala 25.000,00 

  O46O   414-3-2 Rashodi za poštanske usluge 20.000,00 

  O111   414-7 Konsultantske usluge, projekti i studije 6.000,00 

  O111   414-8 Usluge stručnog usavršavanja 1.500,00 

    415   Rashodi za tekuće održavanje 32.500,00 

  O412   415-2 Tekuće održavanje građevinskih objekata 10.000,00 

  O412   415-3 Tekuće održavanje opreme 22.500,00 

    419   Ostali izdaci  199.500,00 

      419-1 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 14.000,00 

  O111   419-3 Izrada i održavanje softvera 10.000,00 

  O111   419-4-1 Osiguranje zgrade i opreme 10.000,00 

  O111   419-4-2 Osiguranje zaposlenih 30.000,00 

  
O111   419-9-2 

Ostalo - realizacija LP-a socijalne i dječje zaštite i 
unapređenja socijalne inkluzije 

135.500,00 

    421   Prava iz oblasti socijalne zaštite 50.000,00 

  1O91   421-5-1 Tuđa njega i pomoć - Narodna kuhinja 50.000,00 

    431   
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i 
javnom sektoru 

588.500,00 

  O18O   431-4 Transferi nevladinim organizacijama 164.500,00 

  O18O   431-8-2 Ostali tranferi pojedincima  70.000,00 

  O18O   431-8-3 
Ostali tranferi pojedincima - podrška za borbu protiv 
neplodnosti 

30.000,00 

  O18O   431-9 Ostali transferi institucijama 324.000,00 

  O18O   431-9-1 Ostali transferi institucijama - UBNOR 24.000,00 

  O18O   431-9-2 Ostali transferi institucijama - Crveni krst 70.000,00 

  O18O   431-9-3 Ostali trans. instituc.-MZ Crmnica za prolazak kroz tunel 
"Sozina" 

50.000,00 

  O18O   431-9-4 Ostali trans. instituc.-MZ Šestani za prolazak kroz tunel 
"Sozina" 

5.000,00 

  
O18O   431-9-5 

Ostali transferi institucijama - Caritas Barske 
nadbiskupije 

25.000,00 

  O18O   431-9-6 Ostali transferi institucijama - ostalo 150.000,00 

        UKUPNO     :              1.834.000,00 



Org. klas. 
Funk.      
klas. 

Ekon. 
klasif. 

Ekon. 
klasif. 

O P I S 

PLAN BUDŽETA 

za 2023.g. 

1 2 3 4 5 6 

O7 

      

SEKRETARIJAT ZA UREĐENJE 
PROSTORA 

  

  
  411   

Bruto zarade i doprinosi na teret 
poslodavca 

233.000,00 

  O111   411-1 Neto zarade 175.000,00 

  O111   411-2 Porez na zarade 8.000,00 

  O111   411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 35.000,00 

  O111   411-4 Doprinosi na teret poslodavca 14.000,00 

  O111   411-5 Opštinski prirez 1.000,00 

    413   Rashodi za materijal  12.000,00 

  O111   413-1 Administrativni materijal 8.000,00 

  
O111   413-3 

Materijal za posebne namjene - publikacije, 
časopisi i glasila 

2.000,00 

  O434   413-5 Rashodi za gorivo 1.000,00 

  O111   413-9 Ostali rashodi za materijal 1.000,00 

    414   Rashodi za usluge 15.500,00 

  O111   414-1 Službena putovanja 2.000,00 

  O111   414-2 Reprezentacija 1.000,00 

  O46O   414-3 Komunikacione usluge 2.500,00 

  O111   414-7 Konsultantske usluge, projekti i studije 10.000,00 

    419   Ostali izdaci 6.500,00 

  O111   419-1 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 6.500,00 

  
      UKUPNO     :   267.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Org. 
klas. 

Funk.   
klas. 

Ekon. 
klasif. 

Ekon. 
klasif. 

O P I S 

PLAN BUDŽETA 

za 2023.g. 

1 2 3 4 5 6 

O8 

      

SLUŽBA ZA VRŠENJE 
KOMUNALNOG NADZORA - 

KOMUNALNA POLICIJA   

    411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 425.000,00 

  O485   411-1 Neto zarade 327.000,00 

  O485   411-2 Porez na zarade 10.000,00 

  O485   411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 61.000,00 

  O485   411-4 Doprinosi na teret poslodavca 25.000,00 

  O485   411-5 Opštinski prirez 2.000,00 

    413   Rashodi za materijal  48.000,00 

  O485   413-1 Administrativni materijal 7.000,00 

  O485   413-1-5 Radna odjeća 25.000,00 

  O434   413-5 Rashodi za gorivo 15.000,00 

  O485   413-9 Ostali rashodi za materijal 1.000,00 

    414   Rashodi za usluge 13.000,00 

  O485   414-1 Službena putovanja 1.000,00 

  O485   414-2 Reprezentacija 1.000,00 

  O460   414-3 Komunikacione usluge 5.000,00 

  O485   414-9 Ostale usluge  6.000,00 

    419   Ostali izdaci 6.500,00 

  O485   419-1 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 6.500,00 

  
      UKUPNO     : 492.500,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Org. 
klas. 

Funk.      
klas. 

Ekon. 
klasif. 

Ekon. 
klasif. 

O P I S 
PLAN BUDŽETA 

za 2023.g. 
1 2 3 4 5 6 

O9       
SEKRETARIJAT ZA KULTURU, SPORT I 

MLADE   

    411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 234.000,00 

  O111   411-1 Neto zarade 180.000,00 

  O111   411-2 Porez na zarade 8.000,00 

  O111   411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 32.000,00 

  O111   411-4 Doprinosi na teret poslodavca 13.000,00 

  O111   411-5 Opštinski prirez 1.000,00 

    412   Ostala lična primanja 15.000,00 

  O111   412-7-1 Ostale naknade - komisije 15.000,00 

    413   Rashodi za materijal  6.150,00 

  O111   413-1 Administrativni materijal 5.000,00 

  O434   413-5 Rashodi za gorivo 150,00 

  O111   413-9 Ostali rashodi za materijal 1.000,00 

    414   Rashodi za usluge 35.000,00 

  O111   414-1 Službena putovanja 2.000,00 

  O111   414-2 Reprezentacija 1.000,00 

  O460   414-3 Komunikacione usluge 2.000,00 

  O111   414-7 Konsultantske usluge, projekti i studije 10.000,00 

  O111   414-9-2 Ostale usluge - izrada biste Urošu Toškoviću 20.000,00 
    415   Rashodi za tekuće održavanje 20.000,00 

  O412   415-2-1 
Tekuće održavanje građevinskih objekata - 
sanacija i održavanje spomen obilježja 

20.000,00 

    419   Ostali izdaci 49.000,00 

  O111   419-1 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 11.000,00 

  O111   419-9-3 Ostalo - implementacija omladinske politike 15.000,00 

  O111   419-9-4 Ostalo - socijalna inkluzija Roma i Egipćana 8.000,00 

  O111   419-9-5 Ostalo - prevencija bolesti zavisnosti 5.000,00 

  O111   419-9-6 Ostalo - LAP za unaprijeđ. kvaliteta života 
LGBTIQ 

10.000,00 

    431   
Transferi institucijama, pojedincima, 
nevladinom i javnom sektoru 

2.005.000,00 

  O95O   431-2 Transferi obrazovanju 400.000,00 

  O95O   431-2-1 Transferi obrazov. - poboljšanje uslova u 
školama 

25.000,00 
  O95O   431-2-2 Transferi obrazovanju - prevoz učenika i 

penzionera 
275.000,00 

  O95O   431-2-3 Transferi obrazovanju - prevoz OŠ Mrkojevići 70.000,00 
  O95O   431-2-4 Transferi obrazov. - nagrade najboljim 

učenicima 
15.000,00 

  O95O   431-2-5 Transferi obrazovanju - ostale školske 
aktivnosti  

15.000,00 
  O86O   431-3 Transferi instucijama kulture  i sporta 1.505.000,00 

  O86O   431-3-1 Transferi institucijama kulture - Barski ljetopis                                                           250.000,00 
  O86O   431-3-2 Transferi institucijama kulture - TV festival 35.000,00 

  O86O   431-3-3 
Transferi institucijama kulture - manifestacije i 
ostale aktivnosti u kulturi 

220.000,00 

  O86O   431-3-4 Transferi institucijama sporta - FK Mornar 350.000,00 
  O86O   431-3-5 Transferi institucijama sporta - KK Mornar 350.000,00 
  O86O   431-3-6 Transferi institucijama sporta - RK Mornar 7 120.000,00 
  O86O   431-3-7 Transferi institucijama sporta - AK Mornar 25.000,00 
  O86O   431-3-8 Transferi institucijama sporta - ostali klubovi 100.000,00 

  O86O   431-3-9 
Transferi institucijama sporta - ostale aktivnosti 
u sportu 

55.000,00 

  O95O   431-8-4 Ostali transferi pojedincima - Stipendije 100.000,00 

    432   Ostali transferi 1.435.000,00 

  O86O   432-6-1 Transferi D.O.O. "Sportsko - rekreativni centar" 400.000,00 
  O86O   432-6-2 Transferi JU "Kulturni centar" 580.000,00 

  O86O   432-6-2-1 
Transferi JU "Kulturni centar" - za projekte koje 
finan. Država 

155.000,00 

  O83O   432-6-3 Transferi D.O.O. LJE "Radio Bar" 300.000,00 

        UKUPNO     :              3.799.150,00 



Org. klas. 
Funk.     
klas. 

Ekon. 
klasif. 

Ekon. 
klasif. 

O P I S 

PLAN BUDŽETA 

za 2023.g. 

1 2 3 4 5 6 

10 

  
 
 
     

SEKRETARIJAT ZA RAZVOJ 

  

    411   
Bruto zarade i doprinosi na teret 
poslodavca 

73.100,00 

  O111   411-1 Neto zarade 53.000,00 

  O111   411-2 Porez na zarade 3.500,00 

  O111   411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 11.000,00 

  O111   411-4 Doprinosi na teret poslodavca 5.000,00 

  O111   411-5 Opštinski prirez 600,00 

    413   Rashodi za materijal  4.150,00 

  O111   413-1 Administrativni materijal 2.000,00 

  
O111   413-3 

Materijal za posebne namjene - 
publikacije, časopisi i glasila 

1.000,00 

  O434   413-5 Rashodi za gorivo 150,00 

  O111   413-9 Ostali rashodi za materijal 1.000,00 

    414   Rashodi za usluge 22.500,00 

  O111   414-1 Službena putovanja 1.000,00 

  O111   414-2 Reprezentacija 1.000,00 

  O46O   414-3 Komunikacione usluge 500,00 

  O111   414-7 Konsultantske usluge, projekti i studije 20.000,00 

    419   Ostali izdaci 40.000,00 

  O111   419-3 Izrada i održavanje softvera 40.000,00 

  
      UKUPNO     :     139.750,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Org. 
klas. 

Funk.       
klas. 

Ekon. 
klasif. 

Ekon. 
klasif. 

O P I S 

PLAN BUDŽETA 

za 2023.g. 

1 2 3 4 5 6 

11 

  

    

SLUŽBA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

  

  
  411   

Bruto zarade i doprinosi na teret 
poslodavca 

843.000,00 

  O32O   411-1 Neto zarade 565.000,00 

  O32O   411-2 Porez na zarade 23.000,00 

  O32O   411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 122.000,00 

  O32O   411-4 Doprinosi na teret poslodavca 128.000,00 

  O32O   411-5 Opštinski prirez 5.000,00 

    413   Rashodi za materijal  48.000,00 

  O32O   413-1 Administrativni materijal 1.000,00 

  O32O   413-1-3 Sredstva higijene 1.000,00 

  O32O   413-1-5 Radna odjeća 30.000,00 

  O434   413-5 Rashodi za gorivo 15.000,00 

  O32O   413-9 Ostali rashodi za materijal 1.000,00 

    414   Rashodi za usluge 76.000,00 

  O32O   414-1 Službena putovanja 2.000,00 

  O32O   414-2 Reprezentacija 2.000,00 

  O46O   414-3 Komunikacione usluge 6.000,00 

  
O32O   414-7-1 

Konsultantske usluge, projekti i studije - izrada 
opštinskih planova  

60.000,00 

  O32O   414-8 Usluge stručnog usavršavanja 2.000,00 

  O32O   414-9 Ostale usluge 1.000,00 

  O32O   414-9-3 Ostale usluge - ljekarski pregledi 3.000,00 

    415   Rashodi za tekuće održavanje 30.000,00 

  O412   415-3 Tekuće održavanje opreme 30.000,00 

    419   Ostali izdaci 4.000,00 

  O32O   419-1 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 4.000,00 

  
      UKUPNO     :                 1.001.000,00 

 
 
 
 
 
 



Org. 
klas. 

Funk.   
klas. 

Ekon. 
klasif. 

Ekon. 
klasif. 

O P I S 

PLAN BUDŽETA 

za 2023.g. 

1 2 3 4 5 6 

12 

      

SEKRETARIJAT ZA PRIVREDU 

  

  
  411   

Bruto zarade i doprinosi na teret 
poslodavca 

213.000,00 

  O111   411-1 Neto zarade 163.000,00 

  O111   411-2 Porez na zarade 7.000,00 

  O111   411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 30.000,00 

  O111   411-4 Doprinosi na teret poslodavca 12.000,00 

  O111   411-5 Opštinski prirez 1.000,00 

    413   Rashodi za materijal  10.000,00 

  O111   413-1 Administrativni materijal 5.000,00 

  
O111   413-3 

Materijal za posebne namjene - publikacije, 
časopisi i glasila 

1.500,00 

  O434   413-5 Rashodi za gorivo 2.500,00 

  O111   413-9 Ostali rashodi za materijal 1.000,00 

    414   Rashodi za usluge 5.000,00 

  O111   414-1 Službena putovanja 2.000,00 

  O111   414-2 Reprezentacija 1.000,00 

  O46O   414-3 Komunikacione usluge 2.000,00 

    418   Subvencije 570.000,00 

  O481   418-1-1 Preduzetništvo 300.000,00 

  O481   418-1-2 Žensko preduzetništvo 100.000,00 

  O482   418-1-3 Agrobudžet 150.000,00 

  O482   418-1-3-1 Direktni podsticaji poljoprivredi 100.000,00 

  O482   418-1-3-2 Podsticaji mladim poljoprivrednicima 50.000,00 

  O481   418-1-4 Podsticaji za zanatstvo 20.000,00 

    432   Ostali transferi 200.000,00 

  O423   432-6-6 Transferi D.O.O. "Lovstvo" 200.000,00 

  
      UKUPNO     :     998.000,00 

 
 
 
 
 
 
 



Org. 
klas. 

Funk.   
klas. 

Ekon. 
klasif. 

Ekon. 
klasif. 

O P I S 

PLAN BUDŽETA 

za 2023.g. 

1 2 3 4 5 6 

13 

      

SLUŽBA ZA UNUTRAŠNJU 
REVIZIJU 

  

    411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 38.400,00 

  O111   411-1 Neto zarade 29.000,00 

  O111   411-2 Porez na zarade 1.000,00 

  O111   411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 5.000,00 

  O111   411-4 Doprinosi na teret poslodavca 3.000,00 

  O111   411-5 Opštinski prirez 400,00 

    413   Rashodi za materijal  2.150,00 

  O111   413-1 Administrativni materijal 1.000,00 

  
O111   413-3 

Materijal za posebne namjene - publikacije, 
časopisi i glasila 

500,00 

  O434   413-5 Rashodi za gorivo 150,00 

  O111   413-9 Ostali rashodi za materijal 500,00 

    414   Rashodi za usluge 4.600,00 

  O111   414-1 Službena putovanja 2.000,00 

  O111   414-2 Reprezentacija 500,00 

  O46O   414-3 Komunikacione usluge 600,00 

  O111   414-7 Konsultantske usluge, projekti i studije 500,00 

  O111   414-8 Usluge stručnog usavršavanja 1.000,00 

    419   Ostali izdaci 400,00 

  
O111   419-5 

Kontribucije za članstvo u domaćim i 
međunarodnim organizacijama 

400,00 

  
      UKUPNO     :     45.550,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Org. 
klas. 

Funk.    
klas. 

Ekon. 
klasif. 

Ekon. 
klasif. 

O P I S 

PLAN BUDŽETA 

za 2023.g. 

1 2 3 4 5 6 

14 

      

SEKRETARIJAT ZA KOMUNALNO-
STAMBENE POSLOVE I ZAŠTITU 

ŽIVOTNE SREDINE 
  

  
  411   

Bruto zarade i doprinosi na teret 
poslodavca 

215.000,00 

  O49O   411-1 Neto zarade 165.000,00 

  O49O   411-2 Porez na zarade 6.000,00 

  O49O   411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 31.000,00 

  O49O   411-4 Doprinosi na teret poslodavca 12.000,00 

  O49O   411-5 Opštinski prirez 1.000,00 

    413   Rashodi za materijal  376.500,00 

  O49O   413-1 Administrativni materijal 5.000,00 

  
O49O   413-3 

Materijal za posebne namjene - publikacije, 
časopisi i glasila 

1.000,00 

  O640   413-4-1 Rashodi za energiju - javna rasvjeta 367.500,00 

  O434   413-5 Rashodi za gorivo 2.000,00 

  O49O   413-9 Ostali rashodi za materijal 1.000,00 

    414   Rashodi za usluge 75.000,00 

  O49O   414-1 Službena putovanja 2.000,00 

  O49O   414-2 Reprezentacija 1.000,00 

  O46O   414-3 Komunikacione usluge 2.000,00 

  O49O   414-7 Konsultantske usluge, projekti i studije 50.000,00 

  
O560   414-9-4 

Ostale usluge - manifestacije iz oblasti zaštite 
životne sredine, saobraćaja i komunalnih 
djelatnosti 

20.000,00 

    415   Rashodi za tekuće održavanje 300.000,00 

  O412   415-1 Tekuće održavanje javne infrastrukture 100.000,00 

  O412   415-2-2 Tekuće održavanje građevinskih objekata 150.000,00 

  O412   415-2-3 
Tekuće održavanje javnih građevinskih 
objekata 

50.000,00 

    419   Ostali izdaci 13.000,00 

  O49O   419-1 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 13.000,00 

    432   Ostali transferi 1.190.000,00 

  O510   432-6-4 Transferi D.O.O. "Komunalne djelatnosti" 1.075.000,00 

  
O510   432-6-4-1 

Transferi D.O.O. "Komunalne djelatnosti" - 
tretiranje palmi 

15.000,00 

  O630   432-6-5 Transferi D.O.O. "Vodovod i kanalizacija"  100.000,00 

  
      UKUPNO     :   2.169.500,00 

 



Org. 
klas. 

Funk.    
klas. 

Ekon. 
klasif. 

Ekon. 
klasif. 

O P I S 

PLAN BUDŽETA 

za 2023.g. 

1 2 3 4 5 6 

15 

      

SLUŽBA GLAVNOG GRADSKOG 
ARHITEKTE 

  

    411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 61.500,00 

  O111   411-1 Neto zarade 44.000,00 

  O111   411-2 Porez na zarade 3.000,00 

  O111   411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 10.000,00 

  O111   411-4 Doprinosi na teret poslodavca 4.000,00 

  O111   411-5 Opštinski prirez 500,00 

    413   Rashodi za materijal  3.500,00 

  O111   413-1 Administrativni materijal 1.500,00 

  
O111   413-3 

Materijal za posebne namjene - publikacije, 
časopisi i glasila 

500,00 

  O434   413-5 Rashodi za gorivo 500,00 

  O111   413-9 Ostali rashodi za materijal 1.000,00 

    414   Rashodi za usluge 54.000,00 

  O111   414-1 Službena putovanja 2.000,00 

  O111   414-2 Reprezentacija 1.000,00 

  O46O   414-3 Komunikacione usluge 1.000,00 

  O111   414-7-2 
Konsultantske usluge, projekti i studije - 
konkursna rješenja 

50.000,00 

  
      UKUPNO     :     119.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Org. 
klas. 

Funk.
klas. 

Ekon. 
klasif. 

Ekon. 
klasif. 

O P I S 

PLAN BUDŽETA 

za 2023.g. 

1 2 3 4 5 6 

O4 
b 

      

SEKRETARIJAT ZA IMOVINU, 
ZASTUPANJE I INVESTICIJE                                                                                                                    

  

  
  441   KAPITALNI IZDACI 14.800.000,00 

  
    441-2 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 10.400.000,00 

  O112   441-2-1 Lokalni putevi (izgradnje lokalne putne mreže) 4.700.000,00 

  O112   441-2-2 Rasvjeta i elektrosnabdijevanje 500.000,00 

  O112   441-2-3 Vodosnabdijevanje 300.000,00 

  

O112   441-2-7 
Kanalizacija i kolektori (izgradnja objekata 
namijenjenih odvođenju i prečišćavanju 
otpadnih voda) 

300.000,00 

  O122   441-2-8 Ostalo - otkup zemljišta 2.400.000,00 

  
O122   441-2-9 

Izdaci za ugovorene obaveze za lokalnu 
infrastrukturu 

2.200.000,00 

  
    441-3 Izdaci za građevinske objekte 1.000.000,00 

  O112   441-3-1 Građevinski objekti 1.000.000,00 

  
    441-4 Izdaci za uređenje zemljišta 1.100.000,00 

  O112   441-4-2 Uređenja 750.000,00 

  O112   441-4-3 Planska i projektna dokumentacija 350.000,00 

  
O112   441-5 Izdaci za opremu  500.000,00 

  
O112   441-6 Investiciono održavanje 1.300.000,00 

  
O112   441-9 

Ostali kapitalni izdaci - troškovi finansiranja 
IPA i EU projekata 

500.000,00 

  
  461   OTPLATA DUGA 1.200.000,00 

  O112   461-1 Otplata kredita rezidentima - kredit KfW banka 1.200.000,00 

  
      

UKUPNO IZDACI IZ KAPITALNOG 
BUDŽETA 

16.000.000,00 

            

    

  

UKUPNI BUDŽET: 31.350.000,00 

 
 



 
 

  Član 17 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 
Gore - opštinski propisi”, a primjenjivaće se od 01.01.2023. godine. 
 
 
 
 

              SKUPŠTINA OPŠTINE BAR 
 
 
 

Broj: 030 - ________ 
Bar,  _________.2022. godine                  
 
 
 
 

    PREDSJEDNIK  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

Izrada Odluke o budžetu Opštine Bar za 2023. godinu zasnovana je na mjerama 
budžetske politike koja ima za cilj uspostavljanje održivog sistema finansija, gdje će se 
iz ostvarenih prihoda pokriti svi tekući rashodi, otplata duga i obezbijediti sredstva za 
kapitalne investicije. 
 
Planiranje Budžeta je izvršeno u skladu sa Smjernicama za pripremu budžeta jedinica 
lokalne samouprave za 2023. godinu izdatih od Ministarstva finansija Vlade Crne Gore, 
zahtjevima potrošačkih jedinica i realne procjene budžetskih prihoda.  
Takođe, Opština Bar se u skladu sa članom 27 Zakona o budžetu i fiskalnoj 
odgovornosti obratila zahtjevom Ministarstvu finansija i u vezi sa istim dobila odobrenje 
za prekoračenje limita budžetskog deficita u 2023. godini, s obzirom da je prenošenje 
sredstava iz tekuće fiskalne godine u narednu godinu uslovljeno objektivnim 
okolnostima, tj. određeni kapitalni projekti nijesu realizovani planiranom dinamikom iz 
razloga što Budžetom Crne Gore za 2022. godinu sredstva nisu bila dovoljno planirana 
za određene investicije, osim toga potrošnja sredstava je bila ograničena jer se zbog 
raspisivanja izbora poslovalo pod restriktivnim okolnostima od aprila mjeseca, kao i 
uslijed sajber napada na sistem CejN koji su značajno uticali na prekid, odlaganje i 
realizaciju postupaka javnih nabavki.  
 
U izradi Budžeta za 2023. godinu, odnosno planiranju sredstava za određene namjene, 
aktivno su učestvovali organi lokalne uprave - potrošačke jedinice, privredna društva i 
ostali korisnici budžetskih sredstava, dostavljajući svoje: planove, programe, zahtjeve, 
predloge  i sugestije. 

 

 
I PRIMICI - UKUPNO 

 
 

Ukupni primici budžeta Opštine Bar za 2023. godinu planirani su u iznosu od 
31.350.000,00 €, što je za 34,95% više u odnosu na Odluku o budžetu Opštine Bar za 
2022. godinu. 
 

Budžet Opštine se finansira iz sopstvenih i ustupljenih prihoda.  
 

Sopstveni prihodi su prihodi koje uvodi opština svojim propisima, koji u cjelini (100%) 
pripadaju Budžetu opštine, a to su: 

 lokalni porezi, 

 takse, 

 naknade i 

 ostali prihodi. 
 

Ustupljeni prihodi su prihodi koje opština ostvaruje od poreza i naknada koje uvodi 
Država i određeni procenat ustupa opštini, a to su: 

o prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica, 
o prihodi od poreza na promet nepokretnosti, 
o prihodi od koncesionih i drugih naknada za korišćenje prirodnih dobara 

koje dodjeljuje Država, 
o prihodi od godišnje naknade pri registraciji motornih vozila, traktora i 

priključnih vozila. 
 

Struktura ukupnih primitaka za 2023. godinu je sledeća: 
 sopstveni prihodi 55,79%,  
 ustupljeni prihodi 19,33%, 
 posebna naknada na investicije 0,64%,  
 sredstva prenesena iz prethodne godine 22,33%, 
 donacije 1,59%, 
 transferi 0,32%. 

 



U tabeli je dat pregled ukupnih primitaka po izvorima i njihova struktura: 
      
Primici - ukupni budžet 
                        Tabela 1. 

 
r.b. 

 
O P I S 

 

Plan za  
2023.g. 

% 

učeš. 

I SOPSTVENI PRIHODI        17.490.000,00           55,79  

1. Lokalni porezi         9.200.000,00           29,34  

- Porez na nepokretnosti         8.500.000,00           27,11  

- Prirez porezu na dohodak fizičkih lica            700.000,00             2,23  

2. Takse            620.000,00             1,98  

- Lokalne administrativne takse              60.000,00             0,19  

- Lokalne komunalne takse            210.000,00             0,67  

- Turistička taksa            350.000,00             1,12  

3. Naknade         5.600.000,00          17,87 

- 
Naknada za komunalno opremanje građevinskog 
zemljišta - komunalije 

        5.000.000,00           15,95  

- 
Naknada od urbane sanacije i drugih izvora prihoda u 
skladu sa zakonom 

           200.000,00             0,64  

- 
Naknada za komunalno opremanje i zakup 
građevinskog zemljišta - privremeni objekti 

           200.000,00             0,64  

- Ostale naknade za puteve            200.000,00             0,64  

4. Ostali prihodi            370.000,00             1,18  

5. Primici od prodaje nefinansijske imovine         1.700.000,00             5,42  

II USTUPLJENI PRIHODI          6.060.000,00           19,33  

6. Porez na dohodak fizičkih lica         2.100.000,00             6,70  

7. Porez na promet nepokretnosti         2.600.000,00             8,29  

8. Koncesione i druge naknade za korištenje prirodnih 
dobara koje dodjeljuje Država 

        1.160.000,00             3,70  

9. Godišnja naknada pri registraciji  drumskih 
motornih vozila, traktora, priključnih vozila i drugih 
drumskih vozila na motorni pogon 

           200.000,00             0,64  

III POSEBNA NAKNADA NA INVESTICIJE 200.000,00 0,64 

IV  SREDSTVA PRENESENA IZ PRETHODNE GODINE 7.000.000,00          22,33  

V DONACIJE 500.000,00            1,59  

VI TRANSFERI 100.000,00            0,32  

  UKUPNI PRIMICI (I + II + III + IV + V + VI) :       31.350.000,00        100,00  

            
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SOPSTVENI PRIHODI planirani su u iznosu od 17.490.000,00 € i u strukturi ukupnih 
budžetskih prihoda učestvuju sa 55,79%. Planirani su na sledeći način: 
 
 
1. Lokalni porezi planirani su u iznosu od 9.200.000,00 €, što čini 29,34% ukupnih 
budžetskih prihoda. 

 Porez na nepokretnosti planiran je u iznosu od 8.500.000,00 € i učestvuje sa 
92,39% u ukupnim lokalnim porezima, a sa 27,11% u ukupnim prihodima 
budžeta. Ovaj prihod naplaćuje opštinski poreski organ, u skladu sa opštinskom 
odlukom. 

 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica planiran je u iznosu od 700.000,00 € i u 
ukupnim lokalnim porezima učestvuje sa 7,61%, a sa 2,23% u ukupnim 
prihodima budžeta. 

 
2. Prihodi od taksi planirani su u iznosu od 620.000,00 € i čine 1,98% ukupnih 
budžetskih prihoda, od čega : 

 Lokalne administrativne takse planirane su u iznosu od 60.000,00 € ili 9,68% od 
ukupnih taksi, 

 Lokalne komunalne takse 210.000,00 € i čine 33,87% ukupnih taksi, 

 Turistička taksa planirana je u iznosu od 350.000,00 €, a njeno učešće u strukturi 
ukupnih taksi iznosi 56,45%. 

    
3. Prihodi po osnovu sopstvenih naknada planirani su u iznosu od 5.600.000,00 € i čine 
17,87% ukupnih budžetskih prihoda. Struktura ovih prihoda je: 

 naknada za komunalno opremanje građevinskog zemljišta - komunalije 
5.000.000,00 € ili 89,29% ukupnih sopstvenih naknada, 

 naknada od urbane sanacije i drugih izvora prihoda u skladu sa zakonom 
200.000,00 € ili 3,57% ukupnih sopstvenih naknada, 

 naknada za komunalno opremanje i zakup građevinskog zemljišta – privremeni 
objekti 200.000,00 € ili 3,57% ukupnih sopstvenih naknada i 

 ostale naknade za puteve 200.000,00 € ili 3,57% ukupnih sopstvenih naknada. 
 
4. Ostali prihodi planirani su u iznosu od 370.000,00 €, što predstavlja 1,18% ukupnih 

prihoda. Ove prihode čine: 

 novčane kazne i oduzete imovinske koristi 150.000,00 €, 

 prihodi koje opštinski organi ostvare vršenjem svoje djelatnosti 20.000,00 € i 

 ostali opštinski prihodi 200.000,00 €.  
 
5. Primici od prodaje nefinansijske imovine planirani su u iznosu od 1.700.000,00 €, 

što predstavlja 5,42% ukupnih budžetskih prihoda.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
USTUPLJENI PRIHODI planirani su u iznosu od 6.060.000,00 € i u strukturi ukupnih 
budžetskih prihoda učestvuju sa 19,33%.  
 
 
1. Porez na dohodak fizičkih lica planiran je u iznosu od 2.100.000,00 € i u strukturi 
ukupnih prihoda učestvuje sa 6,70%, dok u strukturi ustupljenih prihoda učestvuje sa 
34,65%.  
Porez na dohodak fizičkih lica je ustupljeni prihod, a opštini pripada 50% prihoda 
ostvarenih na njenoj teritoriji, u skladu sa Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o 
finansiranju lokalne samouprave koji je stupio na snagu 03.08.2022. godine.  
 
2. Porez na promet nepokretnosti planiran je u iznosu od 2.600.000,00 €, odnosno 

8,29% od ukupnih prihoda ili 42,91% od ustupljenih prihoda.  
Ovaj porez naplaćuje Uprava prihoda i carina Crne Gore, a Opštini pripada 80% 
prihoda od poreza ostvarenih na njenoj teritoriji.  
 
3. Prihodi po osnovu koncesionih i drugih naknada planirani su u iznosu od 
1.160.000,00 €, što predstavlja 3,70% ukupnih prihoda ili 19,14% ustupljenih budžetskih 
prihoda.  
 
Struktura naknada je sledeća: 

 naknada za korišćenje dobara od opšteg interesa       50.000,00 €,  

 naknada za korišćenje mineralnih sirovina                 610.000,00 €, 

 naknada za korišćenje luke - nautički turizam            500.000,00 €. 
 
4. Prihod po osnovu godišnje naknade pri registraciji drumskih motornih vozila, 
traktora,  priključnih vozila i drugih drumskih vozila na motorni pogon planiran je 
u iznosu od 200.000,00 € što predstavlja 0,64% ukupnih prihoda ili 3,30% ustupljenih 
prihoda. 
 
POSEBNA NAKNADA NA INVESTICIJE planirana je u iznosu od 200.000,00 € i 
predstavlja 0,64% ukupnih budžetskih prihoda, a odnosi se na plaćanja investitora 
prilikom izgradnje ili rekonstrukcije objekata na teritoriji opština Crnogorskog primorja, 
shodno Zakonu o regionalnom vodosnabdijevanju. Posebna naknada je prihod budžeta 
Crne Gore tj. Regionalnog vodovoda u iznosu od 80%, a opštini na čijoj se teritoriji 
realizuje investicija pripada 20% obračunate naknade. 
 
SREDSTVA PRENESENA IZ PRETHODNE GODINE planirana su u iznosu od 

7.000.000,00 € i predstavljaju 22,33% ukupnih budžetskih prihoda. 
 
DONACIJE su planirane u iznosu od 500.000,00 € i predstavljaju 1,59% ukupnih 
budžetskih prihoda, a odnose se na donacije za međunarodne projekte. 
 
TRANSFERI od budžeta Države planirani su u iznosu od 100.000,00 € i predstavljaju 

0,32% ukupnih budžetskih prihoda. Ova sredstva uglavnom se odnose na projekte za 
koje je JU „Kulturni centar” Bar konkurisao kod Vlade Crne Gore i ista će se realizovati 
u skladu sa dinamikom odobrenja predloženih projekata.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
II IZDACI - UKUPNO 
 

Ukupni budžetski prihodi planirani za 2023. godinu, u iznosu od  31.350.000,00 €, 
raspoređeni su na: 

 

Tekuću budžetsku potrošnju 13.419.495,00 

Otplatu duga 
(otplata obaveza iz prethodnog perioda + otplata kredita KfW 
banke) 

2.880.505,00 

Kapitalne izdatke 14.800.000,00 

Rezerve 250.000,00 

   
Budžetom za 2023. godinu ukupni izdaci budžeta planirani su u iznosu od  
31.350.000,00 €. 
 

Osnovna postavka u planiranju potrošnje je da se tekući troškovi zadrže na nivou kojim 
se obezbjeđuje normalno funkcionisanje potrošačkih jedinica, redovne zarade 
zaposlenima, servisiranje redovnih obaveza, transferi za javnu funkciju privrednim 
društvima čiji je osnivač Opština, ali i za realizaciju kapitalnih izdataka, pri čemu je 
uslijed trenutne makroekonomske situacije uzeta u obzir i stopa inflacije na tržištu.  
 
Prilikom planiranja sredstava za izdatke pošlo se od zahtjeva potrošačkih jedinica, 
stvorenih, ugovornih  i zakonskih obaveza. 
   
U narednoj tabeli dat je prikaz bliže podjele sredstava po namjenama i iznosima: 
 

Izdaci - ukupni budžet 
                                                                  
Tabela 2.  
          
 

r.b. O P I S 
Planirano za  

2023.g. 
% učeš. 

1. Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 4.349.000,00  13,87 

2. Ostala lična primanja          315.000,00  1,00 

3. Rashodi za materijal            764.450,00  2,44 

4. Rashodi za usluge           688.100,00  2,19 

5. Rashodi za tekuće održavanje 382.500,00  1,22 

6. Renta               15.000,00  0,05 

7. Subvencije 570.000,00  1,82 

8. Ostali izdaci 512.900,00  1,64 

9. Prava iz oblasti socijalne zaštite             50.000,00  0,16 

10. 
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinim i javnom 
sektoru 

       2.947.545,00  9,40 

11. Ostali transferi 2.825.000,00  9,01 

12. Kapitalni izdaci 14.800.000,00 47,21 

13. Otplata kredita rezidentima - kredit KfW banka 1.200.000,00 3,83 

14. Otplata obaveza iz prethodnog perioda        1.680.505,00  5,36 

15. Rezerve           250.000,00  0,80 

  U K U P N O : 31.350.000,00 100,00 

 



 
1. Sredstva za bruto zarade i doprinose na teret poslodavca planirana su u iznosu 
od 4.349.000,00 € ili 13,87% ukupnog budžeta. Strukturu bruto zarada zaposlenih čine:  

 neto zarade 3.226.000,00 €,  

 porez na zarade 126.000,00 €,  

 doprinosi na teret zaposlenog 637.000,00 €,  

 doprinosi na teret poslodavca 338.000,00 €,  

 opštinski prirez 22.000,00 €. 
 

Povećanje sredstva za bruto zarade i doprinose na teret poslodavca iznosi 22,33% u 
odnosu na plan za 2022. godinu, prije svega zbog potrebe usklađivanja sa setom 
zakonskih reformi kojima su regulisane zarade, a koje se primjenjuju od 01.01.2022. 
godine. Takođe, izvršeno je i usklađivanje izdataka za zarade zaposlenih u organima 
lokalne uprave u skladu sa najavljenim izmjenama Zakona o zaradama zaposlenih u 
javnom sektoru, kojim je iz Ministarstva finansija poručeno da se planira uvećanje 
zarada za zaposlene u javnom sektoru saglasno stopi inflacije, dakle cca. 17%, a što je 
u skladu sa Smjernicama za pripremu budžeta jedinica lokalne samouprave za 2023. 
godinu, gdje je navedeno da se mora uzeti u obzir i procijenjeni fiskalni uticaj novih 
zakonskih rješenja koja će stupiti na snagu do kraja 2022. i u 2023. godini. 
 

 

2. Ostala lična primanja planirana su u iznosu od 315.000,00 € ili 1,00% ukupnog 
budžeta. Ova sredstva su planirana za sledeće namjene i to: 

 naknade skupštinskim odbornicima 130.000,00 €, 

 otpremnine 100.000,00 €,  

 ostale naknade 65.000,00 € (pomoć za smrt člana porodice, pomoć za liječenje 
člana uže porodice, pomoć za smrt člana kolektiva, Komisija za provjeru znanja, 
Komisija za usmjeravanje djece sa posebnim potrebama i dr.), 

 naknadu za prevoz zaposlenih 15.000,00 €,  

 jubilarne nagrade 5.000,00 €. 
 

 

3. Rashodi za materijal planirani su u iznosu od 764.450,00 € i čine 2,44% ukupnog 

budžeta. Ova sredstva se odnose na rashode za administrativni materijal i materijal za 
posebne namjene opštinskih organa i službi, te rashode za energiju, gorivo i ostale 
rashode za materijal. 
 

U strukturi ovih sredstava najveće učešće imaju izdaci za: 

 energiju 483.000,00 € ili 63,18%, i to za:  
o troškove električne energije opštinskih organa 115.500,00 €,  
o javnu rasvjetu 367.500,00 €, 

 administrativni materijal 168.000,00 € ili 21,98%,  
(kancelarijski materijal, sitan inventar, sredstva higijene, rezervni djelovi, radna 
odjeća i dr.) 

 gorivo 63.950,00 € ili 8,36%, 

 ostali rashodi za materijal 25.500,00 € ili 3,34%, 

 materijal za posebne namjene 24.000,00 € ili 3,14%. 
 

4.  Rashodi za usluge planirani su u iznosu od 688.100,00 € i predstavljaju 2,19% 
ukupnog budžeta. Ovi rashodi se odnose na: 

 konsultantske usluge, projekte i studije 223.500,00 €, 
Najveći iznosi od planiranih sredstava odnose se na izradu opštinskih planova 
zaštite i spašavanja i to: 

 Plan za zaštitu i spašavanje od požara, 
 Plan za zaštitu i spašavanje od zemljotresa, 
 Plan za zaštitu i spašavanje klizišta i odrona, 
 Lokalna procjena rizika od katastrofa,  
 Lokalna Strategija za smanjenje rizika od katastrofa, 



 Akustična studija (uspostavljanje Sistema obavještavanja i uzbunjivanja) 
sa specifikacijom nabavke potrebne opreme i troškovima postavljanja, 

 Plan za zaštitu i spašavanje od tehničko-tehnoloških nesreća,  
 Plan za zaštitu i spašavanje od hemijskih i bioloških rizika, 
 Plan za zaštitu i spašavanje od radijacionih i nuklearnih nesreća, 
 Plan za zaštitu i spašavanje od ekstremnih meteoroloških pojava, 

te za izradu studija koje se odnose na regulaciju saobraćaja i zaštitu životne 
sredine, kao i za konkursna rješenja, 

 komunikacione usluge 181.600,00 €,  
(korišćenje fiksnih telefona i interneta 25.000,00 €, mobilnih telefona 46.600,00 € 
i poštanskih usluga 110.000,00 €), 

 ostale usluge 136.000,00 €,  
(ovi rashodi odnose se na: reviziju Predloga Završnog računa budžeta Opštine 
Bar za 2022. godinu, praćenje medija, medijske usluge, emitovanje čestitki 
povodom novogodišnjih, vjerskih i državnih praznika, ljekarski pregledi za Službu 
zaštite i spašavanja, troškovi prenosa sjednica, manifestacije iz oblasti zaštite 
životne sredine, saobraćaja, komunalnih djelatnosti i dr.), 

 službena putovanja 51.000,00 €, 

 reprezentaciju 41.500,00 €, 

 advokatske, notarske i pravne usluge 25.000,00 €, 

 bankarske usluge 20.000,00 €, 

 usluge stručnog usavršavanja 9.500,00 €. 
 

5. Rashodi za tekuće održavanje planirani su u iznosu od 382.500,00 €, što čini 
1,22% ukupnog budžeta, a odnose se na: 

 tekuće održavanje javne infrastrukture 100.000,00 €, 

 tekuće održavanje građevinskih objekata 230.000,00 €, 

 tekuće održavanje opreme 52.500,00 €. 
 
Planirana sredstva za tekuće održavanje građevinskih objekata su povećana u odnosu 
na prethodnu godinu, jer je Odlukom o sufinansiranju radova na spoljnim djelovima 
zgrada na teritoriji opštine Bar predviđeno da učešće Opštine u sufinansiranju bude 
50% od predračunske vrijednosti radova. Takođe je predmetnom Odlukom predviđeno 
sufinansiranje i sanacija krovova na stambenim zgradama, te je za te radove potrebno 
dodatno izdvajanje sredstava. 
 

6. Sredstva za rentu planirana su u iznosu od 15.000,00 € ili 0,05% ukupnog budžeta, 

a odnose se na zakup infrastrukture i kapaciteta prenosa i emitovanja radio difuznih 
signala, koji se plaća Radio-difuznom centru Podgorica, a za potrebe Lokalnog javnog 
emitera Radio Bara. 
 

7. Planirana sredstva za subvencije iznose 570.000,00 €, odnosno 1,82% od ukupnog 
budžeta i odnose se na: 

 preduzetništvo 300.000,00 €, 

 žensko preduzetništvo 100.000,00 €,  

 agrobudžet 150.000,00 € od čega za: 
 direktne podsticaje poljoprivredi 100.000,00 € 
 podsticaje mladim poljoprivrednicima 50.000,00 € 

 podsticaje za zanatstvo 20.000,00 €. 
 
Budžetom za 2023. godinu planirano je uvećanje sredstava za subvencije u odnosu na 
plan za 2022. godinu, i to za preduzetništvo su uvećana sredstva za 50% u odnosu na 
plan za prethodnu godinu, dok su sredstva za žensko preduzetništvo uvećana za 100% 
u odnosu na plan za 2022. godinu, uslijed iskazanog velikog interesovanja za navedene 
programe, a sa ciljem otvaranja novih radnih mjesta i unaprijeđenja privrednih 
aktivnosti.  
 



8.  Ostali izdaci planirani su u iznosu od 512.900,00 € ili 1,64% ukupnog budžeta, a 
odnose se na: 

 ostalo 195.500,00 € 
(planirano je da se navedena sredstva usmjere za: realizaciju Lokalnog plana 
socijalne i dječje zaštite i unapređenja socijalne inkluzije u Opštini Bar 2022-2025 
u iznosu od 135.500,00 €, implementaciju omladinske politike 15.000,00 €, 
socijalnu inkluziju Roma i Egipćana 8.000,00 €, prevenciju bolesti zavisnosti 
5.000,00 €, Lokalni akcioni plan LGBTIQ 10.000,00 € i ostalo)  

 izdatke po osnovu troškova sudskih postupaka 110.000,00 €, 

 izdatke po osnovu isplate ugovora o djelu 82.000,00 €, 

 izradu i održavanje softvera 70.000,00 €, 

 osiguranje 40.000,00 €,  

 taksu – za prodatu zemlju 15.000,00 € 
(u skladu sa odredbama člana 44 Zakona o povraćaju oduzetih imovinskih prava 
i obeštećenju, Opština Bar je u obavezi da uplati Fondu za obeštećenje sredstva 
u iznosu od 10% vrijednosti realizovane prodaje nefinansijske imovine u 2022. 
godini), 

 kontribucije za članstvo u  domaćim  i međunarodnim organizacijama  400,00 €, 
a za potrebe Službe za unutrašnju reviziju. 

 
9. Za prava iz oblasti socijalne zaštite predviđena su sredstva u iznosu od   
50.000,00 €, odnosno 0,16% ukupnog budžeta, a namijenjena su za Narodnu kuhinju.  
Uvažavajući nemjerljiv doprinos koji ova organizacija u kontinuitetu pruža u cilju 
eliminisanja socijalnih nejednakosti u društvu, planirana sredstva u Budžetu za 2023. 
godinu su za 100% uvećana u odnosu na plan po Budžetu za 2022. godinu. 
 

 

10. Sredstva za transfere institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom  
sektoru u 2023.g. planirana su u iznosu od 2.947.545,00 € ili 9,40%, i to: 
 

 transferi obrazovanju 400.000,00 € - sredstva su opredijeljena za: 
o poboljšanje uslova u školama 25.000,00 €,  
o prevoz učenika i penzionera 275.000,00 €,  
o prevoz đaka za OŠ „Mrkojevići“ 70.000,00 €,  
o nagrade najboljim učenicima 15.000,00 € i 
o ostale školske aktivnosti 15.000,00 €;         

 

 transferi institucijama kulture i sporta 1.505.000,00 €, i to: 
 

a) kultura 505.000,00 € 

o Barski ljetopis                                              250.000,00 €, 
o TV festival           35.000,00 €, 
o manifestacije i ostale aktivnosti u kulturi     220.000,00 €, 

  
b) sport  1.000.000,00 € 

o FK Mornar                350.000,00 €, 
o KK Mornar                350.000,00 €, 
o RK Mornar 7               120.000,00 €, 
o AK Mornar                  25.000,00 €,  
o Ostali klubovi              100.000,00 € i 
o Ostale aktivnosti u sportu       55.000,00 €. 

 

 transferi nevladinim organizacijama 164.500,00 € 
(planirana su sredstva u iznosu od 164.500,00 € ili 1,00% tekućeg budžeta u  
skladu sa Odlukom o kriterijumima, načinu i postupku raspodjele sredstava 
nevladinim organizacijama), 
 



 transferi političkim partijama, strankama i udruženjima 199.045,00 € (za redovno 
finansiranje političkim partijama planirana su sredstva u iznosu od 180.950,00 € 
ili 1,1% ukupnih budžetskih sredstava, umanjenih za sredstva kapitalnog budžeta 
- tekući budžet u skladu sa odredbama Zakona o finansiranju političkih subjekata 
i izbornih kampanja, dok je za finansiranje rada ženskih organizacija u političkim 
subjektima planirano 18.095,00 € ili 0,11% ukupnih budžetskih sredstava, 
umanjenih za sredstva kapitalnog budžeta - tekući budžet u skladu sa 
odredbama Zakona o finansiranju političkih subjekata i izbornih kampanja), 

 

 transferi za jednokratne socijalne pomoći 70.000,00 €, 
 

 transferi za lična primanja pripravnika 70.000,00 €, 
 

 ostali transferi pojedincima 215.000,00 €, 
Ova sredstva su planirana za sledeće namjene i to: 

o podrška za borbu protiv neplodnosti koja je od isplaćenih 10.000,00 € u 
2022. godini, planom Budžeta za 2023. godinu uvećana na 30.000,00 €, 

o nagrade za „24. novembar“ – 15.000,00 €, koje se u skladu sa Odlukom o 
ustanovljavanju i dodjeljivanju javnih priznanja i zvanju počasnog 
građanina dodjeljuju svake četvrte godine povodom praznika Opštine Bar, 

o naknada za novorođeno dijete 50.000,00 €, 
o stipendije najuspješnijim studentima 100.000,00 € koje su u odnosu na 

prethodnu godinu uvećane za 66,67% s obzirom da Opština Bar nastavlja 
pozitivan trend ulaganja u mlade, a koje se dodjeljuju u skladu sa 
Pravilnikom koji predlaže nadležni organ lokalne uprave, 

o ostali transferi pojedincima  20.000,00 €; 
 

 ostali transferi institucijama 324.000,00  €, 
 

o UBNOR  24.000,00 €, 
o Crveni krst –70.000,00 €, (redovna dotacija, Briga o starima, pomoć u kući 

za stare, klub za starija lica, prva pomoć i obuka) 
o subvencije za MZ Crmnica za prolazak kroz tunel „Sozina“  50.000,00 €, 
o subvencije za MZ Šestani za prolazak kroz tunel „Sozina“  5.000,00 €, 
o Caritas Barske nadbiskupije - 25.000,00 € (Dnevni boravak za starije 

osobe) 
o transferi za ostale institucije 150.000,00 € (sredstva za mjesne zajednice, 

Sindikalnu organizaciju Opštine Bar i druge institucije). 
 

11. Ostali transferi planirani su u iznosu od 2.825.000,00 € ili 9,01% ukupnih rashoda, 
a odnose se na transfere privrednim društvima čiji je osnivač Opština i to: 
 

o DOO „Lovstvo”  200.000,00 €,  
o DOO „Komunalne djelatnosti” 1.075.000,00 €,  
o DOO „Komunalne djelatnosti” – tretiranje palmi 15.000,00 €,  
o DOO „Vodovod i kanalizacija” 100.000,00 €,  
o JU „Kulturni centar”  580.000,00 €,  
o JU „Kulturni centar”  - za projekte koje finansira Država 155.000,00 €, 
o DOO „Sportsko - rekreativni centar” 400.000,00 €,  
o DOO LJE „Radio Bar” 300.000,00 €. 

 

Sredstva u iznosu od 155.000,00 € za JU„Kulturni centar” Bar su namjenska sredstva i 
to: od Ministarstva kulture za Kreativni hab u iznosu od 25.000,00, za Barski ljetopis 
30.000,00 €, te 100.000,00 € za projekte koje je ovo preduzeće pripremilo da konkuriše 
za sredstva kod Ministarstva kulture. Navedena sredstva će se prenositi shodno 
dinamici odobravanja predloženih projekata. 
 
 
 



 

12. Kapitalni izdaci planirani su u iznosu od 14.800.000,00 € ili 47,21% ukupnog 

budžeta i u odnosu na plan Budžeta za prethodnu godinu uvećani su za 52,11%. 
 
13. Sredstva za otplatu kredita rezidentima – kredit KfW banke planirana su u 
iznosu od 1.200.000,00 € ili 3,83% ukupnog budžeta i uvećana su za 50% u odnosu na 
sredstva koja su isplaćena u 2022. godini za ove namjene. 
  

14. Sredstva za otplatu obaveza iz prethodnog perioda planirana su u iznosu od    

1.680.505,00 € ili 5,36% ukupnog budžeta, a odnose se na: 
 

 neizmirene račune i obaveze iz 2022. godine koji stižu na naplatu u 2023. godini 
680.505,00 €, 

 otplatu ostalih obaveza - sudska izvršenja 1.000.000,00 €. 
 
 

15. Sredstva za rezerve planirana su u iznosu od 250.000,00 € ili 0,80%, a odnose se 
na: 

o tekuću rezervu  200.000,00 €,   
o stalnu rezervu     50.000,00 €. 

 
 
 
 
  

 SEKRETARIJAT ZA FINANSIJE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

PRIMICI 
 

Klasifi-
kacija 

P R I M I C I 
Plan budžeta 

za 2023. g. 
(€) 

Učešće u 
primicima 
kapitalnog 

budžeta 
(%) 

1 2 3 4 

714-6-2 
Naknada za komunalno opremanje građevinskog 
zemljišta - komunalije 

5.000.000,00 33,78 

714-6-3 
Naknada od urbane sanacije i drugih izvora 
prihoda u skladu sa zakonom 

200.000,00 1,35 

714-6-3-1 Posebna naknada na investicije 200.000,00 1,35 

714-6-4 
Naknada za komunalno opremanje i zakup 
građev. zemljišta - privr. objekti 

200.000,00 1,35 

721-1 Prodaja nepokretnosti 1.700.000,00 11,49 

732-1 Sredstva prenesena iz prethodne godine 7.000.000,00 47,30 

741-2 Kapitalne donacije u korist budžeta 500.000,00 3,38 

  UKUPNO: 14.800.000,00 100,00 

 
 

IZDACI 

 
 

Kapitalni budžet Opštine Bar 
 za 2023. godinu 

OBRAZLOŽENJE PREDLOGA KAPITALNOG BUDŽETA ZA 2023. 
GODINU 

Klasifi-
kacija 

I Z D A C I 
Plan budžeta 

za 2023. g. 
(€) 

Učešće u 
izdacima 

kapitalnog 
budžeta 

(%) 

1 2 3 4 

441 KAPITALNI IZDACI  14.800.000,00 92,50 

441-2 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 10.400.000,00 65,00 

441-3 Izdaci za građevinske objekte 1.000.000,00 6,25 

441-4 Izdaci za uređenje zemljišta 1.100.000,00 6,88 

441-5 Izdaci za opremu 500.000,00 3,13 

441-6 Investiciono održavanje 1.300.000,00 8,13 

441-9 
Ostali kapitalni izdaci - troškovi finansiranja 
IPA i EU projekata 

500.000,00 3,13 

461 Otplata duga 1.200.000,00 7,50 

  UKUPNO: 16.000.000,00 100,00 



 

  
Primici kapitalnog budžeta 

 
 
 

Klasifi-
kacija 

P R I M I C I 
Plan budžeta 

za 2023. g. 
(€) 

Učešće u 
primicima 
kapitalnog 

budžeta 
(%) 

1 2 3 4 

714-6-2 
Naknada za komunalno opremanje 
građevinskog zemljišta - komunalije 

5.000.000,00 33,78 

714-6-3 
Naknada od urbane sanacije i drugih izvora 
prihoda u skladu sa zakonom 

200.000,00 1,35 

714-6-3-1 Posebna naknada na investicije 200.000,00 1,35 

714-6-4 
Naknada za komunalno opremanje i zakup 
građev. zemljišta - privr. objekti 

200.000,00 1,35 

721-1 Prodaja nepokretnosti 1.700.000,00 11,49 

732-1 Sredstva prenesena iz prethodne godine 7.000.000,00 47,30 

741-2 Kapitalne donacije u korist budžeta 500.000,00 3,38 

  UKUPNO: 14.800.000,00 100,00 

  
        
Prihod po osnovu naknade za komunalno opremanje građevinskog zemljišta za 
2023. godinu planiran je u iznosu od 5.000.000,00€ i učestvuje sa 33,78% u ukupnim 

primicima kapitalnog budžeta. Ovaj prihod planiran je na osnovu iskaznog interesovanja 
investitora za ulaganja na teritoriji opštine Bar, kao i na bazi zaključenih ugovora u 
prethodnom periodu čije obaveze dospijevaju u 2023. godini. Takođe, Opština je 
pokrenula više sudskih postupaka za naplatu dospjelih potraživanja, te je za očekivati 
da se određeni iznos sredstava naplati i po predmetnim tužbama. 
 
Vlada Crne Gore donijela je Odluku o naknadi za urbanu sanaciju u Opštini Bar ("Sl. list 
Crne Gore", br. 94/21) koja je objavljena 03.09.2021. godine, čime je stvoren pravni 
osnov za planiranje predmetne naknade koja se plaća za sve bespravno izgrađene 
objekte uklopljene u važeće DUP-ove koji su stekli mogućnost legalizacije na teritoriji 
jedinice lokalne samouprave. Prihod po osnovu naknade od urbane sanacije planiran 
je u iznosu od 200.000,00€, što predstavlja 1,35% ukupnih primitaka kapitalnog 

budžeta. Sredstva ostvarena po ovom osnovu koristiće se za finansiranje obavljanja 
djelatnosti komunalnog opremanja građevinskog zemljišta, shodno zakonskim 
propisima iz oblasti planiranja prostora i izgradnji objekata. 
 
Posebna naknada na investicije planirana je u iznosu od 200.000,00€, a plaćaju je 
investitori prilikom izgradnje ili rekonstrukcije objekata na teritoriji opština Crnogorskog 
primorja shodno Zakonu o regionalnom vodosnabdijevanju. Posebnu naknadu 
obračunava Regionalni vodovod po stopi od 1% na predračunsku vrijednost investicije 
iz revidovane tehničke dokumentacije i ista ne može biti obračunata na iznos manji od 8 
eura po metru kvadratnom bruto građevinske površine objekta. Posebna naknada je 
prihod budžeta Crne Gore tj. Regionalog vodovoda u iznosu od 80%, a opštini na čijoj 
se teritoriji realizuje investicija pripada 20% obračunate naknade. 
 
 
 



Naknada za komunalno opremanje za privremene objekte i zakup zemljišta  
planirana je u iznosu od 200.000,00€, a odnosi se na davanje u zakup zemljišta za 
postavljanje privremenih objekata javnim nadmetanjem – aukcijom, prihode po osnovu 
zaključenih ugovora o zakupu zemljišta za terase/bašte i prihode po osnovu ugovora o 
zakupu ostalih nepokretnosti. 
 
Prihod od prodaje nepokretnosti planiran je u iznosu od 1.700.000,00€ što 

predstavlja 11,49% ukupnih primitaka kapitalnog budžeta. Opština Bar je preko 
nadležnih organa lokalne uprave u prethodnom periodu već pokrenula više postupaka 
prenosa prava svojine na građevinskom zemljištu čija realizacija se očekuje u 2023. 
godini. Takođe, iskazano je interesovanje investitora za dokompletiranje urbanističkih 
parcela u skladu sa važećim planovima detaljne razrade. Opština Bar ima obavezu 
privođenja prostora namjeni, pa je shodno tome opštinsko zemljište koje se nalazi u 
zahvatu važećih planskih dokumenata potrebno valorizovati u skladu sa zakonom, 
odnosno ponuditi ga investitorima na slobodnom tržištu.  
 
Budžetom Opštine Bar za 2023. godinu sredstva prenesena iz prethodne godine 
planirana su u iznosu od 7.000.000,00€ i čine 47,30% ukupnih primitaka kapitalnog 
budžeta. U drugoj polovini 2022. godine je od strane značajnog broj investitora sa 
prostora DUP-a »Topolica IV« i DUP-a »Ilino« izvršeno plaćanje obaveza po osnovu 
ugovorene naknade za komunalno opremanje građevinskog zemljišta, tako da su ta 
sredstva prenešena u narednu 2023. godinu i planirana za izgradnju potrebne lokalne 
infrastrukture  prema urbanističkim parcelama na kojima se grade objekti u skladu sa 
usvojenom planskom dokumentacijom. 
 
Kapitalne donacije u korist budžeta odnose se na sredstva povučena iz predpristupnih 
fondova Evropske unije i planirana su u iznosu od 500.000,00€, što predstavlja 3,38% 

ukupnih primitaka kapitalnog budžeta za 2023. godinu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Izdaci kapitalnog budžeta 

 
 

Klasifi-
kacija 

I Z D A C I 
Plan budžeta 

za 2023. g. 
(€) 

Učešće u 
izdacima 

kapitalnog 
budžeta 

(%) 

1 2 3 4 

441 KAPITALNI IZDACI  14.800.000,00 92,50 

441-2 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 10.400.000,00 65,00 

441-3 Izdaci za građevinske objekte 1.000.000,00 6,25 

441-4 Izdaci za uređenje zemljišta 1.100.000,00 6,88 

441-5 Izdaci za opremu 500.000,00 3,13 

441-6 Investiciono održavanje 1.300.000,00 8,13 

441-9 
Ostali kapitalni izdaci - troškovi finansiranja IPA 
i EU projekata 

500.000,00 3,13 

461 Otplata duga 1.200.000,00 7,50 

  UKUPNO: 16.000.000,00 100,00 

 
Izdaci za lokalnu infrastrukturu planirani su u iznosu od 10.400.000,00€ i učestvuju 

sa 65% u ukupnim planiranim izdacima kapitalnog budžeta za 2023. godinu. Izdaci za 
lokalnu infrastrukturu odnose se na izgradnju putne mreže, izdatke za javnu rasvjetu, 
izdatke za vodosnabdijevanje i izgradnju kanalizacije i otkup zemljišta u postupku 
eksproprijacije.  
 
Planirani izdaci za izgradnju puteva iznose 4.700.000,00€, a odnose se na izgradnju 
lokalnih puteva i saobraćajnica, prvenstveno po preuzetim obavezama prema 
investitorima koji su uplatili naknadu za komunalno opremanje i prema kojima je 
Opština dužna da obezbijedi ovu vrstu infrastrukture u skladu sa Zakonom o planiranju 
prostora i izgradnji objekata. 
 
Izdaci za rasvjetu i elektrosnabdijevanje planirani su u iznosu od 500.000,00€, a odnose 
se na modernizaciju javne rasvjete kroz unaprjeđenje energetske efikasnosti, nabavku 
materijala za potrebe održavanja postojeće rasvjete i druge radove na poboljšanju 
elektrosnabdijevanja. 
 
Izdaci planirani za vodosnabdijevanje iznose 300.000,00€, a odnose se na izgradnju 
vodovodne mreže, pretežno u prigradskim naseljima, koja imaju poteškoće u 
vodosnabdijevanju, kao i na preuzete obaveze prema investitorima. 
 
Izdaci planirani za kanalizaciju iznose 300.000,00€ i odnose se na izgradnju fekalne i 
atmosferske kanalizacione mreže u naseljima Bjeliši, Ilino i dr. 
 
Planirani izdaci za otkup zemljišta iznose 2.400.000,00€, a odnose se na potrebu 
eksproprijacije zemljišta u cilju realizacije infrastrukturnih projekata. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Izdaci za građevinske objekte planirani su u iznosu od 1.000.000,00€ i učestvuju sa 
6,25% u ukupnim planiranim izdacima. Odnose se na izgradnju objekta za djecu sa 
posebnim potrebama, gradske kuće, adaptaciju dvorca Kralja Nikole i drugih objekata 
od javnog značaja. 
 
Izdaci za uređenje zemljišta planirani su u iznosu od 1.100.000,00€ i učestvuju u 

ukupnim izdacima sa 6,88%. Izdaci za uređenja zemljišta odnose se na izvođenje 
radova na uređenju prostora, koje je planirano u iznosu od 750.000,00 € i izdatke za 
izradu planske i projektne dokumentacije (projekti saobraćajnica, projekti hidrotehničkih 
instalacija, projekti javne rasvjete i dr.) u iznosu od 350.000,00€. U okviru ove stavke 
planirani su i izdaci za geodetske radove i vršenje stručnog nadzora. 
 
Izdaci za opremu predviđeni su na iznos od 500.000,00€ i učestvuju sa 3,13% u 
ukupnim planiranim izdacima kapitalnog budžeta. Odnose se na potrebe nabavke 
kancelarijske opreme za organe lokalne uprave, tehničke opreme za SO Bar, opreme 
za objekat azila za napuštene životinje, nabavku opreme za Službu zaštite i spašavanja 
i dr. 
 
Izdaci za investiciono održavanje planirani su u iznosu od 1.300.000,00€ i učestvuju 
sa 8,13% u ukupnim planiranim izdacima za 2023. godinu. Odnose se prvenstveno na 
održavanje lokalne putne mreže, na održavanje i regulaciju vodotokova, proporcionalno 
na prostorima svih MZ. Preciznije utvrđeni iznosi vrijednosti investicija donijeće se 
Planom javnih nabavki za 2023. godinu, koji će biti urađen na osnovu usvojenog 
budžeta, a realizacija će teći po objavljenim javnim tenderima u skladu sa Zakonom o 
javnim nabavkama. 
 
Ostali kapitalni izdaci – odnose se na troškove finansiranja IPA tj. EU projekata i 
planirani su na iznos od 500.000,00€, što predstavlja 3,13% u odnosu na planirane 

izdatke kapitalnog budžeta za 2023. godinu 
 
 
 

PREDLOG KAPITALNOG BUDŽETA ZA 2023. GODINU 
 

  P R I M I C I 
Plan budžeta 

za 2023. g. 
(€) 

1 2 3 

714-6-2 
Naknada za komunalno opremanje građevinskog zemljišta - 
komunalije 

5.000.000,00 

714-6-3 
Naknada od urbane sanacije i drugih izvora prihoda u skladu 
sa zakonom 

200.000,00 

714-6-3-1 Posebna naknada na investicije 200.000,00 

714-6-4 
Naknada za komunalno opremanje i zakup građevinskog 
zemljišta - privr. objekti 

200.000,00 

721-1 Prodaja nepokretnosti 1.700.000,00 

732-1 Sredstva prenesena iz prethodne godine 7.000.000,00 

741-2 Kapitalne donacije u korist budžeta 500.000,00 

  UKUPNO: 14.800.000,00 

   

 

 
 
 

 



  I Z D A C I 
Plan budžeta 

za 2023.g. 
(€) 

1 2 3 

  KAPITALNI BUDŽET 16.000.000,00 

441 KAPITALNI IZDACI  14.800.000,00 

441-2 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 10.400.000,00 

441-2-1 Lokalni putevi (izgr. lok. putne mreže) 4.700.000,00 

  
Ulica "2" između zona "K" i "H" sa jedne strane i zona "E" i "D" sa 
druge strane saobraćajnice po DUP-u "Ilino" 

560.000,00 

  Ulica "3" između zona "J" i "I" po DUP-u "Ilino" (330m) 400.000,00 

  Saobraćajnica Bjeliši - raskrsnica "Bomako" 140.000,00 

  Saobraćajnica V. Pijesak, ulica "3"-od magistrale do plaže 800.000,00 

  
Saobraćajnica V. Pijesak od hotela "Kalamper" do hotela "Ruža 
vjetrova" 

150.000,00 

  Izgradnja saobraćajn. "Prilaz 19"-DUP "V. Pijesak" (150m) 200.000,00 

  
Saobraćajnica "At27-A6-A7-A8", zona "B", po DUP-u "Sutomore 
centar" 

530.000,00 

  
Izgradnja pješačke saobraćajnice zona „B“, blok 2, DUP 
„Topolica-Bjeliši" - kod OŠ "Jugoslavija" 

250.000,00 

  
Izgradnja dijela saobrać. ulice "T1“ u zoni „C“, DUP "Topolica III" -
260m 

350.000,00 

  
Izgradnja dijela saobraćajnica ulice "T2“ u zoni „C“, DUP 
"Topolica III" (uz korito rijeke Željeznice) 

300.000,00 

  
Izgradnja dijela saobraćajnice ulice „7“ između zona „L“ i „N“, 
DUP „Ilino“ sa pratećom  infrastr.- krak prema školi 

110.000,00 

  
Izgradnja dijela saobraćajnice ulice „7“ između zona „I“ i „K“, DUP 
„Ilino“ sa pratećom  infrastr. (60m) 

90.000,00 

  Izgradnja ulice "TB4“ u zoni „C“, DUP "Topolica - Bjeliši" (280m) 400.000,00 

  
Izgradnja dijela saobraćajnica po DUP-u "Topolica IV" - I faza 
(150m) 

260.000,00 

  
Izgradnja saobraćajnice sa obostranim parkinzima i trotoarima iza 
zgrade "Pivnice" (75m) 

110.000,00 

  
Izrada kolsko-pješačke površine sa pratećom infrastrukt., blok 4, 
DUP-u "Žukotrlica" za pristup UP 

50.000,00 

  Ostali radovi na lokalnoj putnoj mreži    

441-2-2 Rasvjeta i elektrosnabdijevanje 500.000,00 

  
Rekonstrukcija javne rasvjete - projekat unaprjeđenja energetske 
efikasnosti (led svjetiljke) 

400.000,00 

  
Nabavka materijala za potrebe održavanja javne rasvjete na 
području mjesnih zajednica 

100.000,00 

  Ostali radovi na javnoj rasvjeti i elektrosnabdijevanju   

441-2-3 Vodosnabdijevanje 300.000,00 

  Regulacija kanala za odvodnju atmosf. voda u Šušanju 35.000,00 

  
Izgradnja vodovoda DN 250 u trupu magistrale DUP "V. Pijesak"  
(787m) 

220.000,00 

  Rekonstrukcija seoskih vodovoda   

  Ostali radovi na poboljšanju vodosnabdijevanja   

441-2-7 Kanalizacija i kolektori  300.000,00 

  Izrada hidrotehn. instalacija sa priključcima u zoni "D"-DUP "Ilino" 85.000,00 

  
Izgradnja fekalne kanal. od ulice "1" do kružnog toka kod 
"Kužine"- Ilino 

  

 
Izrada fekalne kanalizacije u ul. Josipa Sladea 

 



  Ostali radovi na fekalnoj i atmosferskoj kanalizaciji   

441-2-8 Ostalo - otkup zemlje 2.400.000,00 

  Otkup zemljišta u Maljeviku   

  Otkup zemljišta po DUP-u "Ilino"   

  Otkup zemljišta po DUP-u "Topolica III"   

  Otkup zemljišta po DUP-u "Topolica IV"   

  Otkup zemljišta po DUP-u "Veliki pijesak"   

  Otkup zemljišta Bjelišima - "Bomako"   

  Otkup zemljišta u Sutomoru   

  Otkup zemljišta za saobraćajnicu kroz Pečurice   

  
Otkup građevinskih i poljoprivr. pripadnosti za saobrać. Bar – 
Kam. most  

  

  Otkup po Programu uređenja prostora u cilju službenosti prolaza   

441-2-9 Izdaci za ugovorene obaveze 2.200.000,00 

  
Izgradnja dijela saobraćajnice između zona "P" i "Gg", po DUP-u 
„Ilino“ (kod benzinske pumpe) 

53.000,00 

  Ulica "1" između zona "N" i "I" po DUP-u "Ilino" 242.000,00 

  
Izgradnja dijela saobraćajnica ulice "T3“ između zona „B“ i „C“ po 
DUP-u "Topolica III" 

360.000,00 

  Uređenje pješačke staze u Beogradskoj ulici 100.000,00 

  
Presjecanje Bulevara Žukotrlica-rijeka Željeznica radi polaganja 
atmosferskog i fekalnog kolektora 

112.000,00 

  Saobraćajnica u zoni "A" po DUP-u "Topolica - Bjeliši"   

  Podzemni prolaz ispod magistralnog puta Bar–Petrovac, Šušanj   

  Izgradnja dijela saobraćajnice „TB2“ u zahvatu UP„Bjeliši I“   

  Ostale obaveze ugovorene u prethodnom periodu   

441-3 Izdaci za građevinske objekte 1.000.000,00 

  Izgradnja objekta za djecu sa posebnim potrebama  157.000,00 

  Adaptacija dvorca Kralja Nikole 500.000,00 

  Izgradnja gradske kuće u Starom Baru 250.000,00 

  
Izgradnja reciklažnog dvorišta sa pristupnom infrastrukturom kod 
stare škole "Meksiko" 

150.000,00 

  
Izgradnja i rekonstrukcija objekata u cilju valorizacije  kulturne 
baštine 

300.000,00 

  Rekonstrukcija građevinskih objekata od javnog značaja    

  Izgradnja toaleta u Starom Baru   

  Izgradnja objekta Crvenog krsta   

  Ostali radovi na građevinskim objektima   

441-4 Izdaci za uređenje zemljišta 1.100.000,00 

441-4-2 Uređenja 750.000,00 

  Izgradnja parka "Topolica III" 200.000,00 

  Rekonstrukcija trga i obalne zone u Sutomoru 200.000,00 

 
Uređenje prostora kod Doma penzionera - Topolica I 80.000,00 

  Nabavka sadnog materijala za uređenje zelenih površina   

  Nabavka i ugradnja tabli sa brojevima objekata i nazivima ulica   

  Proširenje groblja Gvozden brijeg   

  
Izgradnja i rekonstrukcija parkova i dječijih igrališta u urbanim 
zonama - igralište u Sutomoru i dr.  
 

  

  
Uređenje trotoara u gradskom i prigradskom području sa 
uvođenjem elemenata pristupačnosti 

  

  Uređenje Golog Brda   

  Ostala uređenja   



441-4-3 Plansko - projektna dokumentacija  350.000,00 

  Projektna dokumentacija izgradnje bazena u Baru   

  Izrada glavnog projekta adaptacije Doma kulture   

  Projekti građevinskih objekata   

  Projekat ekološke zaštite obalnog područja (Šušanj)   

  Izrada planskog dokumenta za prostor Male Volujice   

  Projekat osvjetljenja kod crkve i groblja Sv Tekle-Haj Nehaj   

  Izrada projekta kanalisanja Suvog potoka   

  Izrada projekta rasvjete u ul. V. Karadžića u Sutomoru   

  
Izrada glavnog projekta saobraćajnice „At38-At37-At-39-At43“ sa 
kolsko – pješačkom površinom, blok 12, DUP „Čanj II“ 

  

  Izrada revizije projektno-tehničke dokumentacije   

  Stručni nadzor   

  Geodetska snimanja i elaborati   

  Izrada planske dokumentacije   

  Ostala projektno - tehnička dokumentacija   

441-5 Izdaci za opremu 500.000,00 

  Nabavka specijalnog vozila za odvoz otpada 100.000,00 

  Nabavka opreme za potrebe azila za napuštene životinje 150.000,00 

  Nabavka vatrogasne opreme i sredstava  150.000,00 

  Nabavka tehničke opreme za potrebe SO Bar 20.000,00 

  Nabavka polupodzemnih kontejnera i posuda   

  Kancelarijska oprema za organe lokalne uprave   

  
Nabavka hardvera i softvera za izradu registra stambenih zgrada, 
upravnika i etažnih vlasnika 

  

  Ostala oprema   

441-6 Investiciono održavanje 1.300.000,00 

  Infrastruktura opšteg značaja–putevi po programu MZ   

  

Asfaltiranje, sanacija i probijanje puteva, regulacija 
vodotokova po prioritetima usaglašemim sa MZ, i to: MZ Bar 

I; MZ Bar II; MZ Bar III; MZ Bar IV; MZ Bar V; MZ Šušanj; MZ 
Spič; MZ S. Bar; MZ Mrkojevići; MZ Crmnica; MZ Ostros i MZ 
Šestani. Izdacima za investiciono održavanje finansiraće se 
projekti po MZ, shodno prilivu sredstava po osnovu legalizacije 
objekata sa prostora pojedinih MZ. 

1.000.000,00 

  Regulacija vodotoka rijeke Željeznice   

  Čišćenje i sanacija korita vodotokova    

  Nabavka i postavljanje horizontalne i vertikalne saobraćajne 
signalizacije 

  

  Ostali radovi na investicionom održavanju   

441-9 Ostali kapitalni izdaci - troškovi finansiranja IPA i EU 
projekata 

500.000,00 

461 Otplata duga 1.200.000,00 

  Otplata kredita rezidentima - kredit KfW banka 1.200.000,00 

  UKUPNO KAPITALNI BUDŽET: 16.000.000,00 

                                     
                                       SEKRETARIJAT ZA IMOVINU, ZASTUPANJE I INVESTICIJE 

 


	ODLUKE O BUDŽETU
	OPŠTINE BAR ZA 2023.G.
	O D L U K U
	O BUDŽETU OPŠTINE BAR ZA 2023. GODINU
	SKUPŠTINA OPŠTINE BAR

	Broj: 030 - ________

